
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 764 del 29/12/2006 con la quale si approvava il progetto 

denominato "Teatro giovane itinerante" nel periodo di realizzazione maggio 2006/marzo 2007 ed il relativo 

piano di spesa ammontante ad Euro 5.000,00, si liquidavano alcune delle spese più urgenti del progetto 

quantificate in Euro 1.250,00 e si rinviava a succesivi atti l'impegno di spesa per la parte di spesa restante 

ammontante ad Euro 3.750,00;

 Richiamata, altresì, la successiva determinazione dirigenziale n. 109 del 19/02/2007 con la quale si 

incassava dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Rimini un contributo di Euro 1.000,00 a sostegno del 

surrichiamato progetto e si dava atto che, alla luce del contributo deliberato, la parte di spesa restante per 

l'iniziativa a carico del Comune si riduceva ad Euro 2.750,00, somma che sarebbe stata posta a carico del 

Comune con successivo atto dirigenziale;



Dato atto che nel frattempo è stato allestito dai ragazzi/e del laboratorio teatrale un primo spettacolo 

presentato, con grande successo di pubblico, in data sabato 24 marzo 2007 c/o il locale "LE CLUB";

Dato pertanto atto che, alla luce delle spese effettivamente sostenute, il piano dettagliato di spesa si è in 

realtà ridotto come segue:

- Costo operatore teatrale             Euro   2.500,00 (lorde)

- Coordinamento                        Euro     500,00 (lorde)

- Lavori di sartoria                   Euro     150,00

- Noleggio impianto di amplificazione  Euro      96,00

- Materiale pubblicitario              Euro      88,80

- Acquisto materiali di scena          Euro      76,87

- Acquisto accessori e vestiari        Euro      59,74

- Pagamento oneri SIAE                 Euro      28,04

                     

=================================================================

T O T A L E  S P E S E                 Euro    3.499,45

Dato atto che per la realizzazione del progetto ci si è avvalsi della prestazione, tramite collaborazione 

professionale occasionale, dell'operatore teatrale Marcello Franca, al quale restano da liquidare, al saldo di tutte 

le competenze a lui dovute, Euro 1.250,00 al lordo delle trattenute di legge;

Ritenuto pertanto necessario liquidare l'importo restante di Euro 1.250,00 all'operatore teatrale Marcello 

Franca per la prestazione da lui effettuata in qualità di regista ed esperto teatrale nell'ambito del laboratorio 

teatrale condotto nel periodo maggio 2006/ marzo 2007 e per lo spettacolo teatrale allestito in data 24/03/2007; 

Dato atto che alla luce del successo ottenuto dal progetto si sta attualmente vagliando con il Comune di 

San Giovanni in Marignano una prosecuzione del progetto nei mesi a venire e si rinvia pertanto a successivo atto 

dirigenziale ogni impegno di spesa necessario per la prosecuzione del medesimo;

     Ritenuto infine necessario per la copertura della spesa sopra indicata di Euro 1.250,00 autorizzare l'Economo 

comunale a provvedere ad anticipazioni previa costituzione, presso lo stesso, di apposito fondo;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la modifica al piano delle spese relative al progetto "Teatro giovane itinerante" nel 

periodo di riferimento: maggio 2006/marzo 2007 il cui importo si è ridotto ad Euro 3.499,45;     

     2) - di autorizzare il saldo delle competenze dovute all'esperto teatrale Marcello Franca nel periodo di 

riferimento maggio 2006/marzo 2007, liquidandogli l'importo di Euro 1.250,00, al lordo di tutte le trattenute di 

legge;

     3) - di dare atto che la spesa di Euro 1.250,00 farà carico sul cap. 4730.002 "Incarichi professionali, 



consulenze ed altre prestazioni di servizio" del Bilancio 2007 - impegno n. 861 - codice siope 1306 -;

4) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34329/ASD-DEL     Determina D. n. 270 del 27.04.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


